ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 06 »  мая   2011
№   742

г. Тверь

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2011 году

В целях реализации мер по содействию занятости населения города Твери в 2011 году, обеспечения временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и обеспечения потребностей организаций города в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, в соответствии с п. 1 ст. 25 Закона РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений независимо от формы собственности (далее по тексту – организаций), расположенных на территории города Твери, обеспечить организацию и финансирование временных работ с привлечением несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

2. Управлению образования (Афонина Н.А.) организовать временное трудоустройство 3097 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

3. Рекомендовать Государственному учреждению Тверской области «Центр занятости населения города Твери» (Мишунина О.С.):

· заключать с организациями, исходя из их потребностей, договоры о совместной деятельности по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

·  привлекать к участию во временных работах несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;

· оказывать из субвенций федерального бюджета материальную поддержку несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет на период их участия во временных работах.

4. Постановление Главы администрации города Твери от 21.05.2010 № 1172 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 2010 году» считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.

Глава администрации города

В.Б. Толоко